
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Santo Amaro

quinta-feira, 2 de março de 2023 Ano V - Edição nº 00639 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Santo Amaro publica

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ADBCD780F7489C0F5231AC58C075A228



quinta-feira, 2 de março de 2023  |  Ano V - Edição nº 00639 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

SUMÁRIO
• EXTRATO DE CONTRATO 037/2023 – SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PESCA, MEIO AMBIENTE E RECURSOS

HÍDRICOS.

• Extrato de Contrato 043-2023 - SABER CONSULTORIA  E FORMAÇÃO.

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 006/2023.

• PORTARIA SAÚDE Nº 075-2023

• PORTARIA SEFAZ Nº 018-2023 - CONCESSÃO DE LICENÇA PARA SERVIDOR.

• EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE PENALIDADES.

• EXTRATO DE CONTRATO 044-2023 M&A FRANCHISING INDUSTRIA COM. CONFECÇÕES LTDA.

• ERRATA EXTRATO DE CONTRATO 039-2023 - LUCAS DANTAS MARTINS DOS SANTOS.

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ADBCD780F7489C0F5231AC58C075A228



quinta-feira, 2 de março de 2023  |  Ano V - Edição nº 00639 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Contrato

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  
ESTADO DA BAHIA  

 
 

Santo Amaro - BA, 25 de fevereiro de 2023. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 

CNPJ Nº 14.222.566/0001-72 

ATA 020/2022 

PREGÃO ELETRONICO N°013/2022 

EXTRATO DO CONTRATO 

Processo Administrativo: 024/2022 Contrato 037/2023. 
Contratante: Município de Santo Amaro, inscrito no CNPJ sob o nº 
14.222.566/0001-72 
Contratada: GEB COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA 
EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 07.097.898/0001-07. 
 

Objeto: Contratação de Empresa especializada para fornecimento de    
sementes de hortaliças e grãos para atender as demandas da Secretaria 
Municipal de Agricultura, Pesca, Meio Ambiente e Recursos Hídricos, conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, 
que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, 
independentemente de transcrição. 
 
 Vigência: O prazo de vigência do presente instrumento é de 25 de fevereiro 
2023 a 25 de fevereiro 2024, ou com a entrega dos produtos/serviços, o que 
ocorrer primeiro. 
O Valor Global do presente contrato é de R$ 211.913,00(Duzentos e onze mil, 
novecentos e treze reais) 
 
Orgão : 0501 – SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PESCA, MEIO 
AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS  
Projeto de Atividade: 2003 – Manutenção de Serviços Técnicos e Apoio 
Administrativo; 
                                    2021 - Apoio aos Agricultores Familiares  
Elemento Despesa:   33903000 - Material de Consumo; 
                                    33903200- Material, bem ou Serviço para Distribuição 
Gratuita   
Fonte: 15000000:       Recursos não vinculados de Impostos. 

 
Fundamentação legal: regendo-se pela Lei Federal n° 10.520, de 17 de 

julho de     2002, e subsidiariamente as normas contidas na Lei Federal 

nº 8.666/93, e pelas demais disposições pertinentes.  

 

_________________________________________ 

Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo  
      Prefeita Municipal 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6D332D03532F61200DACF412B4572C4F

quinta-feira, 2 de março de 2023  |  Ano V - Edição nº 00639 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quinta-feira, 2 de março de 2023  |  Ano V - Edição nº 00639 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  
ESTADO DA BAHIA  

 
 

 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6D332D03532F61200DACF412B4572C4F

quinta-feira, 2 de março de 2023  |  Ano V - Edição nº 00639 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quinta-feira, 2 de março de 2023  |  Ano V - Edição nº 00639 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Contrato

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  
ESTADO DA BAHIA  

 
 
 
 
 

 

 

1 

Santo Amaro - BA, 27 de fevereiro de 2023. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 

CNPJ Nº 14.222.566/0001-72 

INEXIBILIDADE Nº 029/2023 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

Processo Administrativo:  046/2023 Contrato 043/2023  
Contratante: Município de Santo Amaro, inscrito no CNPJ sob o nº 
14.222.566/0002-72. 
Contratada: SABER CONSULTORIA E FORMAÇÃO EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 
30.870.308/0001-59 
 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de consultoria, assessoria e 
treinamento especializados na área Gestão Educacional, Pedagógica e Didática, para 
capacitação dos profissionais da educação e execução de formação e avaliação dos 
pretensos diretores e vice-diretores da rede pública municipal de ensino do Município de 
Santo Amaro – Ba. 

 
Data de Assinatura: 27 de fevereiro de 2023. 

 
Vigência:  O prazo de vigência deste Termo de Contrato tem início na data de 
27/02/2023 e encerramento em 27/02/2024 – 12(meses). 
 
Valor: R$ 90.304,00 (Noventa mil, trezentos e quatro reais). 
 
Dotação Orçamentária:  
Elemento Despesa: 33903900 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica  
Fonte: 15001001 – Recursos não Vinculados de Impostos 
Fonte: 15400000 – Transferências do FUNDEB – Impostos e Transferência de Impostos  
Fonte: 15410000 – Transferências do FUNDEB – Complemento da União - VAAF 
Fonte: 15420000 – Transferências do FUNDEB – Complemento da União - VAAT 

 
            Fundamentação legal: inciso II, do art. 74, da Lei 14.133/2021. 

_________________________________________ 

Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo  
Prefeita Municipal. 

 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0229F2C8F7B1BDCAE1DC2ED43509173B

quinta-feira, 2 de março de 2023  |  Ano V - Edição nº 00639 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quinta-feira, 2 de março de 2023  |  Ano V - Edição nº 00639 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Pregão Eletrônico

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO ‐ BAHIA 

 
 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023 

 

O Município de Santo Amaro – Estado da Bahia, através do Pregoeiro, torna 

público o PE 006/2023, cujo objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E 

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 

CONFECÇÃO, INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE MATERIAIS DE 

SINALIZAÇÃO PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS DIVERSOS ÓRGÃOS 

DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE SANTO AMARO/BA.  

Recebimento de Propostas:  das 08h00 do dia 13/03/2023 até às 08h00 do 

dia 15/03/2023. Abertura  de Propostas: 15/03/2023, às 08h30.  Disputa: 

15/03/2023 às 09h00  (Horário de Brasília). O Edital encontra-se disponível no 

endereço eletrônico http://www.licitações-e.com.br. Santo Amaro/Ba, 28/02/2023. 

Daniel Lima Gomes – Pregoeiro. 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DBC1D747EDDC3A8B0B60DD7A2578FC58

quinta-feira, 2 de março de 2023  |  Ano V - Edição nº 00639 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quinta-feira, 2 de março de 2023  |  Ano V - Edição nº 00639 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Portaria

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

23CB1DB11091268F38FE99ED6D33EDEC

quinta-feira, 2 de março de 2023  |  Ano V - Edição nº 00639 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quinta-feira, 2 de março de 2023  |  Ano V - Edição nº 00639 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Portaria

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

59212C7FA6C9AFD0E57ED778B008F88C

quinta-feira, 2 de março de 2023  |  Ano V - Edição nº 00639 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quinta-feira, 2 de março de 2023  |  Ano V - Edição nº 00639 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Outros

                                                                ESTADO DA BAHIA 
                    PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  

 
 

 

 

EDITAL DE NOTIFICAÇÕES DE PENALIDADE 

O Superintendente Municipal de Trânsito e Transporte da Prefeitura Municipal de SANTO AMARO e Autoridade de Trânsito deste Município, com fulcro no 

artigo 281 e 282 do Código de Trânsito Brasileiro, considerando que a Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos, postou as Notificações de Penalidade por Infração 

de Trânsito dos proprietários dos veículos abaixo relacionados, notifica-os das respectivas Infrações de Trânsito cometidas, concedendo-lhes, caso queiram, 

interporem recurso até a data do vencimento em 14/04/2023.  junto à Junta Administrativa de Recursos de Infrações da Jari, no setor de protocolo da SMTT.  / 

SANTO AMARO - por processamento, até o vencimento da multa conforme (redação) dada pela Lei nº 14.071, de 2020, ou, o pagamento da Multa por oitenta por 

cento do seu valor, na forma estabelecida pelo Artigo 284 do CTB. 

  

NIP ENVIADA 

 

NR AIT PLACA DT. AUTUAÇÃO INFRAÇÃO LOCAL VL c/ DESCONTO VL MULTA 

SA00102194 ARC3951 13/12/2022 09:14 54870 AV PRESIDENTE VARGAS  S/N CENTRO R$ 156,18 R$ 195,23 

SA00102415 DJC3886 30/12/2022 16:33 57380 LARGO DA SANTA LUZIA S/N CENTRO R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00102185 EBK0754 10/12/2022 09:28 54010 AVENIDA VIANA BANDEIRA  S/N 
CENTRO  

R$ 156,18 R$ 195,23 

SA00102191 JLC4C45 10/12/2022 16:11 60501 RUA SILVINO ORNELAS S/N CENTRO R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00102184 JPU4344 10/12/2022 09:13 57380 RUA CONSELHEIRO SODRE S/N 
CENTRO 

R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00102405 JQB8698 30/12/2022 09:38 60501 RUA DO IMPERADOR S/N CENTRO R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00102169 JRG8D88 06/12/2022 15:43 55250 AV PRESIDENTE VARGAS S/N CENTRO R$ 104,13 R$ 130,16 

SA00102181 JRP9738 09/12/2022 17:55 60501 RUA WANDERLEY PINHO  S/N 
CENTRO 

R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00102173 JSS2870 06/12/2022 16:22 55250 AVENIDA PRESIDENTE VARGAS S/N 
CENTRO 

R$ 104,13 R$ 130,16 

SA00102401 JSU8842 21/12/2022 16:36 54521 PRACA  COMENDADOR SAMPAIO S/N 
CENTRO 

R$ 156,18 R$ 195,23 

SA00102158 MLB5153 28/11/2022 10:46 54790 PRACA DA PURIFICACAO S/N CENTRO R$ 104,13 R$ 130,16 

SA00102406 MSY8J76 30/12/2022 09:56 76332 RUA DO IMPERADOR S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00102170 NHI0B40 06/12/2022 15:51 55500 TRAVESSA DO ROSARIO S/N CENTRO  R$ 104,13 R$ 130,16 

SA00102179 NTG9126 09/12/2022 15:43 70481 PRACA BATISTA MARQUES S/N 
CENTRO 

R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00102178 NTG9126 09/12/2022 15:43 70301 PRACA BATISTA MARQUES S/N 
CENTRO 

R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00102180 NTG9126 09/12/2022 15:43 57380 PRACA BATISTA MARQUES S/N 
CENTRO 

R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00102413 NYP8299 30/12/2022 12:40 73740 RUA SILVINO ORNELAS  S/N CENTRO R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00102408 NZE5540 30/12/2022 10:21 58350 RUA SILVINO ORNELAS S/N CENTRO R$ 156,18 R$ 195,23 

SA00102402 NZP5A53 22/12/2022 08:29 57380 RUA DR BIAO S/N CENTRO R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00102157 OKT6061 28/11/2022 09:47 57380 TRAVESSA MARECHAL DEODORO  S/N  
CENTRO 

R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00102166 OUS2740 06/12/2022 10:03 58191 RUA CONSELHEIRO SARAIVA S/N 
CENTRO  

R$ 704,33 R$ 880,41 

SA00102167 OUS2740 06/12/2022 10:03 54521 RUA CONSELHEIRO SARAIVA S/N 
CENTRO  

R$ 156,18 R$ 195,23 

SA00102162 OUS6E36 02/12/2022 16:08 60841 RUA SILVINO ORNELAS S/N CENTRO R$ 156,18 R$ 195,23 

SA00102163 OUS6E36 02/12/2022 16:08 60501 RUA SILVINO ORNELAS S/N CENTRO R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00102175 OVC5954 09/12/2022 14:59 70301 PRACA BATISTA MARQUES S/N 
CENTRO  

R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00102174 OVC5954 09/12/2022 14:59 57380 PRACA BATISTA MARQUES S/N 
CENTRO  

R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00100589 OVC5954 20/12/2022 09:31 70481 AVENIDAVIANA BANDEIRA BAIRRO 
CENTRO 

R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00102410 OVD3922 30/12/2022 12:10 70481 RUA SILVINO ORNELAS S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00102168 OVD8867 06/12/2022 14:02 76252 PRACA BATISTA MARQUES S/N 
CENTRO  

R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00102199 OZD1778 21/12/2022 14:47 70481 RUA CONSELHEIRO SARAIVA S/N 
CENTRO 

R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00102196 OZF9E32 21/12/2022 08:39 54010 RUA CONSELHEIRO PARANHOS S/N  
CENTRO 

R$ 156,18 R$ 195,23 

SA00102412 PJC0156 30/12/2022 12:26 70481 RUA DO IMPERADOR S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00102160 PJK4317 28/11/2022 14:53 57380 RUA BARAO DE SERGY S/N CENTRO R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00102186 PKN2550 10/12/2022 09:41 54870 RUA SANTA LUZIA, 18 R$ 156,18 R$ 195,23 

SA00102188 PKN2550 10/12/2022 09:48 57380 LARGO DA SANTA LUZIA S/N  R$ 234,78 R$ 293,47 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CE9D3D612F89DD4D76F436E7C47F1A3

quinta-feira, 2 de março de 2023  |  Ano V - Edição nº 00639 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quinta-feira, 2 de março de 2023  |  Ano V - Edição nº 00639 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

                                                                ESTADO DA BAHIA 
                    PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  

 
 

 

SA00102165 PKO5652 05/12/2022 14:39 54010 RUA CONSELHEIRO PARANHOS S/N 
CENTRO 

R$ 156,18 R$ 195,23 

SA00102183 PKP2189 10/12/2022 08:37 70481 PRACA  COMENDADOR SAMPAIO  S/N 
CENTRO 

R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00102182 PKP2189 10/12/2022 08:37 68580 PRACA  COMENDADOR SAMPAIO  S/N 
CENTRO 

R$ 104,13 R$ 130,16 

SA00100591 PLC1230 24/12/2022 15:16 70481 RUA DO IMPERADOR BAIRRO CENTRO R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00100588 PLC7624 12/12/2022 10:46 70481 RUA GENERAL CAMARA BAIRRO 
CENTRO 

R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00102189 PLF5373 10/12/2022 11:50 54521 RUA CONSELHEIRO PARANHOS S/N 
CENTRO 

R$ 156,18 R$ 195,23 

SA00102414 PLO9H59 30/12/2022 13:09 70481 RUA DO IMPERADOR S/N CENTRO R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00102416 PLR6A54 30/12/2022 16:43 70301 AVENIDA VIANA BANDEIRA  S/N 
CENTRO 

R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00102164 QOH2I52 05/12/2022 10:42 55500 AVENIDA VIANA BANDEIRA S/N 
CENTRO  

R$ 104,13 R$ 130,16 

SA00102195 QTU8H83 13/12/2022 17:39 70481 RUA CONSELHEIRO SARAIVA S/N 
CENTRO 

R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00102190 QTU9H07 10/12/2022 15:34 70722 AVENIDA VIANA BANDEIRA  S/N 
CENTRO 

R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00100590 RCR0J33 24/12/2022 09:58 70481 RUA  MARCILIO DIAS BAIRRO CENTRO R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00102161 RCX4D15 01/12/2022 15:44 57380 RUA PADRE FENELON COSTA  S/N 
CENTRO 

R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00102404 RDB8C81 22/12/2022 15:23 70301 RUA PADRE FENELON COSTA S/N  
CENTRO 

R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00102409 RDN4I31 30/12/2022 11:32 70481 RUA DO IMPERADOR S /N  CENTRO R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00102200 RDQ2E24 21/12/2022 15:05 76251 PRACA BATISTA MARQUES S/N 
CENTRO 

R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00102403 RPD7I79 22/12/2022 13:48 54521 RUA SANTA LUZIA , 24. TRAPICHE R$ 156,18 R$ 195,23 

SA00102171 RPJ8C94 06/12/2022 16:12 70301 RUA WANDERLEY PINHO S/N CENTRO R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00102192 RPM1G79 10/12/2022 16:18 70301 PRACA BATISTA MARQUES S/N 
CENTRO 

R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00102193 RPM1G79 10/12/2022 16:18 70481 PRACA BATISTA MARQUES S/N 
CENTRO 

R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00102159 RYC1E66 28/11/2022 10:46 54870 PRACA DA PURIFICACAO S/N CENTRO R$ 156,18 R$ 195,23 

TOTAL: 56       

 

 

 

 

 

Assinatura digital Detran. 

 

                                                                                                                     Santo Amaro, 02 de março de 2023. 

 

 

                                                                                 Edvaldo Sacramento Ferreira 
Superintendente da SMTT. 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CE9D3D612F89DD4D76F436E7C47F1A3

quinta-feira, 2 de março de 2023  |  Ano V - Edição nº 00639 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quinta-feira, 2 de março de 2023  |  Ano V - Edição nº 00639 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Contrato

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  
ESTADO DA BAHIA  

 
 
 
 
 

 

 

1 

 

RETIFICO O EXTRATO DO CONTRATO n° 039/2023, INEXIBILIDADE 028/2023 – 
PROCESSO ADMNISTRATIVO N° 042/2023 - PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO / ANO V / EDIÇÃO Nº 00637 E NO DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICIPIO / FOLHA Nº 004, TERÇA FEIRA, 08 DE FEVEREIRO 2023. 
 
Onde se lê: 

 

Santo Amaro - BA, 17 de fevereiro de 2023. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 

CNPJ Nº 14.222.566/0001-72 

INEXIBILIDADE Nº 028/2023 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

Processo Administrativo: 042/2023 Contrato 039/2023. Contratante: Município de 
Santo Amaro Contratada: LUCAS MARTINS – SOCIEDADE INDIVUDUAL DE 
ADVOCACIA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº26.672.481/0001-75. 
 

                Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de assessoria e 
consultoria jurídica especialmente no âmbito do Direito Administrativo e Constitucional, 
especializada nas seguintes atividades: Patrocínio das demandas judiciais que envolvam o 
Município de Santo Amaro, que estejam em grau de recurso, perante o Tribunal de Justiça da Bahia, 
Tribunal Regional Federal e os Tribunais Superiores (STJ E STF), envolvendo matérias de 
Financeiro Orçamentário, Constitucional e Administrativo, ressalvando o tema Licitações e 
Contratos. Além, de emissão de parecer em demandas administrativas e judiciais que envolvam 
servidores públicos, visando atender às necessidades da Procuradoria Geral do Município de Santo 
Amaro – BA 
 
 

Vigência:17/02/2023 a 17/02/2024.  
 
Valor: R$ 168.000,00 (Cento e Sessenta e Oito Mil Reais).  
 
Dotação Orçamentária:  
 
Unidade Orçamentária: 0801 – Procuradoria Geral do Município 
Ação: 2003 – Manutenção dos Serviços Técnicos e Administrativos  
Elemento: 33903500 – Serviços de Consultoria  
Fonte: 15000000– Receitas de Impostos  
 

.            Fundamentação legal: artigo 74, inciso IlI da Lei Federal 14.133/2021.  

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4E035CAAC20CD374334BB6652787661D

quinta-feira, 2 de março de 2023  |  Ano V - Edição nº 00639 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quinta-feira, 2 de março de 2023  |  Ano V - Edição nº 00639 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  
ESTADO DA BAHIA  

 
 
 
 
 

 

 

2 

 

 

_________________________________________ 

Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo  
Prefeita Municipal 

 
Leia-se : 

 
Santo Amaro - BA, 17 de fevereiro de 2023. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 

CNPJ Nº 14.222.566/0001-72 

INEXIBILIDADE Nº 028/2023 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

Processo Administrativo: 042/2023 Contrato 039/2023. Contratante: Município de 
Santo Amaro Contratada: LUCAS MARTINS – SOCIEDADE INDIVUDUAL DE 
ADVOCACIA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº26.672.481/0001-75. 
 

                Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de assessoria e 
consultoria jurídica especialmente no âmbito do Direito Administrativo e Constitucional, 
especializada nas seguintes atividades: Patrocínio das demandas judiciais que envolvam o 
Município de Santo Amaro, que estejam em grau de recurso, perante o Tribunal de Justiça da Bahia, 
Tribunal Regional Federal e os Tribunais Superiores (STJ E STF), envolvendo matérias de 
Financeiro Orçamentário, Constitucional e Administrativo, ressalvando o tema Licitações e 
Contratos. Além, de emissão de parecer em demandas administrativas e judiciais que envolvam 
servidores públicos, visando atender às necessidades da Procuradoria Geral do Município de Santo 
Amaro – BA 
 
 

Vigência:17/02/2023 a 17/02/2024.  
 
Valor: R$ 168.000,00 (Cento e Sessenta e Oito Mil Reais).  
 
Dotação Orçamentária:  
 
Unidade Orçamentária: 0801 – Procuradoria Geral do Município 
Ação: 2083 – Manutenção dos Serviços Técnicos e Administrativos  
Elemento: 33903500 – Serviços de Consultoria  
Fonte: 15000000– Receitas de Impostos  
 

.            Fundamentação legal: artigo 74, inciso IlI da Lei Federal 14.133/2021.  

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4E035CAAC20CD374334BB6652787661D

quinta-feira, 2 de março de 2023  |  Ano V - Edição nº 00639 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quinta-feira, 2 de março de 2023  |  Ano V - Edição nº 00639 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  
ESTADO DA BAHIA  

 
 
 
 
 

 

 

3 

 

_________________________________________ 

Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo  
Prefeita Municipal 

 
 

 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4E035CAAC20CD374334BB6652787661D

quinta-feira, 2 de março de 2023  |  Ano V - Edição nº 00639 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quinta-feira, 2 de março de 2023  |  Ano V - Edição nº 00639 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Contrato

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  
ESTADO DA BAHIA  

 
 

Santo Amaro - BA, 25 de fevereiro de 2023. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 

CNPJ Nº 14.222.566/0001-72 

ATA 014/2022 

PREGÃO ELETRONICO N°006/2022 

EXTRATO DO CONTRATO 

Processo Administrativo: 319057/2021 Contrato 044/2023 
Contratante: Município de Santo Amaro, inscrito no CNPJ sob o nº 
14.222.566/0001-72 
Contratada: M&A FRANCHISING, INDÚSTRIA, COMÉRCIO DE CONFECÇÕES E 
REPRESENTAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 26.347.929/0001-85 
 
Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento de camisas 
personalizadas, visando atender todas as Secretarias do Município de Santo 
Amaro – Bahia, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Gestão 
Administrativa e demais órgãos participantes, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. 

 
Vigência: O prazo de vigência do presente instrumento é de 14 de fevereiro 
2023 a 14 de fevereiro 2024, ou com a entrega dos produtos/serviços, o que 
ocorrer primeiro. 
 
O Valor Global do presente contrato é de R$ 18.050,40 (Dezoito mil, cinquenta 
reais e quarenta centavos) 
 
Órgão : 0902 – FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO   
Projeto de Atividade: 2038 – FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO 
BÁSICA ENSINO FUNDAMENTAL  
Elemento Despesa:   33903000 - Material de Consumo;                              
Fonte: 15400000:  Transferência do FUNDEB – Impostos e transferências de 
impostos  
 
Órgão 1001 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
Projeto Atividade: 2003 – Manutenção de Serviços Técnicos e Apoio 
Administrativo. 
Elemento Despesa: 33903000 – Material de Consumo 
Fonte: 15001002 – Recursos não vinculados de Impostos  
 
Órgão: 0401 – SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E 
HABITAÇÃO 
Projeto Atividade: 2003 – MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO 
ADMNISTRATIVO 
Elemento Despesa: 33903000 – Material de Consumo 
Fonte: 15000000 – Recursos não Vinculados de Impostos 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ADBCD780F7489C0F5231AC58C075A228



quinta-feira, 2 de março de 2023  |  Ano V - Edição nº 00639 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  
ESTADO DA BAHIA  

 
 

 
Órgão: 1201 – SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMNISTRATIVA – 
SEGAD 
Projeto Atividade: 2003 – MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO 
ADMINISTRATIVO 
Elemento Despesa: 33903000 – Material de Consumo 
Fonte: 15000000 – Recursos não vinculados de impostos 
 

Fundamentação legal: regendo-se pela Lei Federal n° 10.520, de 17 de 

julho de     2002, e subsidiariamente as normas contidas na Lei Federal 

nº 8.666/93, e pelas demais disposições pertinentes.  

 

_________________________________________ 

Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo  
      Prefeita Municipal 

 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ADBCD780F7489C0F5231AC58C075A228


		2023-03-02T15:24:47-0300




